[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 781/2007

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente promover operação tapa buraco na Rua Orosimbo Maia, próximo à portaria da Fonte Sonia.

A presente indicação visa atender a pedido de usuários e pedestres, uma vez que uma grande cratera no asfalto foi ocasionada pelos caminhões pipa que constantemente estacionam naquele local para abastecerem seus tanques de água na primeira lagoa do DAE.

Este vereador já encaminhou indicação em agosto do corrente para a resolução deste grave problema que até o momento, por descaso da administração municipal, não foi resolvido. Nos finais de semana principalmente, é muito grande o fluxo de ônibus de turistas que freqüentam a Fonte Sonia, onde os motoristas são obrigados a invadir a pista contrária para fugirem da grande cratera, correndo o risco de provocarem acidentes.

                                                                       Valinhos, aos 21 de novembro de 2007

                                                                    Mauro de Sousa Penido

                                                                    Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                             site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br